
Roční období se mění. Dokonalé klima zůstává.

Ceník tepelných čerpadel 2018-2019

Vytápění obytných 
budov



2

Nejdůležitější údaje ............................................................................ 3 
Vytváříme pro vás dokonalé klima ........................................4-5

Vytápění

Proč volit topný systém Daikin? ..............................................6-7
Přehled výrobků pro řešení vytápění .............................. 8-11
Cenový přehled .......................................................................... 12-24
Tepelná čerpadla Daikin ........................................................ 24-32
Vysvětlení vlastností a funkcí ..................................................... 33

Služby společnosti Daikin..................................................... 34-35

Obsah

POZNÁMKY
Tento ceník je platný od 1. dubna 2018. Žádné dřívější ceníky již neplatí. Jsou v platnosti obchodní podmínky společnosti (https://www.daikin-ce.com/en_us/termsconditions.

html). Všechny jednotky uvedené v tomto ceníku (kromě čističek vzduchu a příslušenství) pracují s chladivem R410A nebo, je-li to uvedeno, s chladivem R32 – obsahují fluorované 

skleníkové plyny. Únik chladiva přispívá ke změně klimatu. Chladivo s nižším potenciálem globálního oteplování (GWP) by ke globálnímu oteplování přispívalo méně než chladivo 

s vyšším GWP, kdyby uniklo do ovzduší. Tyto spotřebiče obsahují chladicí kapalinu s GWP rovným 2088 v případě chladiva R410A nebo 675 v případě chladiva R32. To znamená, 

že kdyby do ovzduší unikl 1 kg této chladicí kapaliny, dopad na globální oteplování by byl 2088× nebo 674× vyšší než dopad 1 kg CO
2
 po dobu 100 let. Nikdy se nepokoušejte 

sami zasahovat do chladicího okruhu nebo vlastními silami tento výrobek rozebírat a vždy požádejte o pomoc profesionála.



3

Novinky 

Nástěnné tepelné čerpadlo Daikin Altherma 3

 › Nový stylový design bez ostrých hran
 › Všechny hydraulické komponenty instalované z výroby
 › Snadný přístup k desce s plošnými spoji 

a hydraulickým komponentům
 › Kompaktní rozměry umožňující 

snížení prostoru na instalaci
 › Výstupní teplota vody 65 °C
 › Kombinace s běžným nebo akumulačním 

zásobníkem ECH2O
 › Průvodce pro rychlou konfiguraci umožňuje 

uvedení do provozu v max. 9 krocích
 › Nové čidlo Daikin Eye a MMI pro snadnější ovládání

Tepelné čerpadlo Daikin Altherma Monoblok 
pro přípravu teplé užitkové vody

 › Tiché: 53 dBA, jeden z nejtišších výrobků svého druhu
 › Snadná manipulace: Kompaktní, snadno projde dveřmi
 › Zvýšený komfort: Tři provozní režimy 

splní veškeré vaše potřeby
 › Široký provozní rozsah: podpora elektrického 

topného článku pod –7 °C 

Integrované tepelné čerpadlo Daikin Altherma 3

 › Nový stylový design v bílé a šedé barvě
 › Kombinace zásobníku na teplou užitkovou 

vodu a tepelného čerpadla
 › Všechny hydraulické komponenty instalované z výroby
 › Snadný přístup k desce s plošnými spoji 

a hydraulickým komponentům
 › Malé půdorysné rozměry 600 x 600 mm
 › Výstupní teplota vody 65 °C
 › Integrovaný záložní ohřívač
 › Dvouzónové provedení umožňuje monitorování teploty ve dvou zónách
 › Snadné uvedení do provozu v max. 9 krocích
 › Nové čidlo Daikin Eye a MMI pro snadnější ovládání

Nízkoteplotní Daikin Altherma 
monoblok 11-14-16 kW

 › Vylepšený štítek spotřeby do A++
 › Pouze vytápění nebo reverzní řada
 › Kompatibilní s ErP - série 1, stupeň 2
 › Ovládání a možnosti sjednocené s modely 5 až 7 kW
 › Zjednodušené propojení mezi 

venkovní jednotkou a regulací
 › Možnost online řízení

Online ovladač pro vytápění

 › Monitorování stavu a energetické spotřeby 
vašeho topného systému*

 › Plánování nastavení teploty* a provozního režimu 
 › Monitorování teploty vašeho zásobníku 
 › Dálková aktualizace firmwaru adaptéru LAN
 › Řízení jednotek ve více místech

*počínaje řadou Daikin Altherma 3



4

Proč si vybrat společnost Daikin?
Slibujeme, že se postaráme o to, aby se zákazníci mohli na Daikin 
spolehnout, že jim zajistíme maximální pohodlí pro to, aby se mohli 
plně zaměřit na své pracovní i osobní životy.

K našim závazkům patří zaměření se na technologickou dokonalost 
a důraz na design, jakož i nejvyšší standardy kvality, aby naši zákazníci 
mohli získat důvěru a spolehnout se na námi dodávaný komfort.

Náš slib věnovaný planetě je zásadní. Naše výrobky jsou v přední linii 
nízké spotřeby energie a budeme pokračovat v inovacích, abychom 
dále snížili vliv HVACR řešení (vytápění, větrání, klimatizování, chlazení) 
na životní prostředí.

Jsme před ostatními.

Udržujeme si naše vedoucí postavení v oboru HVACR řešení, protože 
odborné znalosti našich specialistů ve všech tržních sektorech 
kombinované s více než devadesátiletými zkušenostmi nám 
umožňují poskytovat přidanou hodnotu v rámci dlouhodobých 
vztahů na základě spolehlivosti, respektu a důvěryhodnosti.

Slibujeme, že nepřestaneme myslet na budoucnost a postavíme se 
čelem výzvám i příležitostem pro vyvinutí ještě lepších řešení.

Budeme podporovat inovace a urazíme mimořádně dlouhou cestu 
ve prospěch našich zákazníků i naší společnosti.

Budeme chytří a připravení pracovat jinak.

Tyto klíčové hodnoty vkládáme do naší značky a užíváme si 
udržitelných úspěchů doprovázených pokračujícím růstem.

Proč se rozhodnout pro 
program Home Comfort 
Expert?
Devadesátiletá historie nám umožňuje poskytovat 
přidanou hodnotu v rámci dlouhodobých vztahů na 
základě spolehlivosti, respektu a důvěryhodnosti.

Proto si naše partnery programu Home Comfort Expert 
pečlivě vybíráme, abychom zajistili maximální úroveň 
služeb a podpory specificky přizpůsobených potřebám 
konečného zákazníka.

Díky zvláštní podpoře a školením poskytovaným 
společností Daikin jsou odborníci zapojení do 
programu Home Comfort Expert schopni vám 
poskytnout exkluzivní služby, personalizovanou pomoc 
a ještě atraktivnější nabídky než jiní pravidelní prodejci. 
Proto nemějte obav. Jste na nejlepším možném místě, 
pokud jde o výběr dokonalé klimatizace.

Vytváříme 
pro vás dokonalé 

klima

Společnost Daikin již déle než devadesát let vyvíjí a vyrábí vysoce kvalitní klimatizační 

systémy, které nabízejí optimální kombinaci komfortu chlazení a vytápění. S těmito 

systémy přichází do domovů a podniků dokonalé pohodlí i úplná řešení a je přitom 

věnována zvýšená pozornost životnímu prostředí.



5

Víte, co je tepelné čerpadlo  
vzduch-vzduch? 

Tato tepelná čerpadla odebírají teplo z venkovního vzduchu, 
dokonce i za chladného počasí. Používají elektricky poháněný 
kompresor a jsou mimořádně účinné při vytápění bytu či domu.

Tepelná čerpadla Daikin jsou tichá a diskrétní a používají 
nejmodernější technologii pro udržení vašich účtů co nejnižších

V případě tepelného čerpadla Daikin pochází 80 % energie 
používané k vytápění vašeho domu ze vzduchu, což je bezplatný 
a skutečně obnovitelný zdroj! Pro chlazení se činnost systému 
obrací a teplo se odebírá z vnitřního vzduchu.

Víte?
Jaký je rozdíl mezi chladivy  
R-410A a R-32?

R-410A je chladivo, které se v dnešní době používá ve většině 
klimatizačních jednotek na trhu. Je to směs, která obsahuje 2 různá 
chladiva a má několik výhod, které jsou důvodem, proč se tak běžně 
používá.

Avšak od roku 2025 bude toto chladivo zakázáno, protože má vysoký 
potenciál globálního oteplování (GWP = číslo, které vyjadřuje 
potenciální vliv, který by určité chladivo mohlo mít na globální 
oteplování, kdyby bylo uvolněno do ovzduší).

Víte?
Co znamená termín invertor?

Když se spouští mechanické zařízení, často lze při jeho rozběhu 
pozorovat špičky v odběru elektrické energie. Tyto energetické 
špičky způsobují vysoké provozní náklady, protože zařízení musí 
pro své spuštění odebrat více elektřiny. Invertor však funguje jako 
plyn automobilu. Namísto počátečního špičkového odběru energie, 
invertor dodávanou energii pomalu lineárně zvyšuje.

Když se spouští klimatizační systém vybavený invertorem, často 
si toho ani nevšimnete. Jednotka se zrychluje rovnoměrněji, bez 
jakýchkoli energetických špiček, což vede k tomu, že klimatizační 
jednotky napájené invertorem spotřebovávají za celé chladicí 
období asi o 30-50 % méně elektřiny.

100%
energie

80%
okolní vzduch

20%
elektřina

Toto je důvodem, proč společnost Daikin již zavedla klimatizační 
jednotky s chladivem R-32, které má jen třetinový GWP ve srovnání 
s chladivem R-410A, a proto je šetrnější k životnímu prostředí. Kromě 
toho chladivo R-32 značně usnadňuje práci montérům a servisním 
technikům, protože má na jedné straně několik charakteristik 
stejných s chladivem R-410A, ale je chladivem jednosložkovým, 
nikoli směsí, a proto je manipulace s ním a jeho recyklace 
i opětovné použití vesměs snadnější.



6

Komfort vytápění „vše 
v jednom" pro obytné 
a komerční aplikace

Proč volit  
topný systém Daikin?

• Více než 50 let zkušeností

s tepelnými čerpadly

• Inovativní technologie pro snížení

provozních nákladů a optimalizaci

použití obnovitelných zdrojů

• Výzkum a vývoj v Evropě pro Evropu

• Řešení pro každou aplikaci

• Kombinovatelné se všemi emitory

tepla

• Vždy pod kontrolou pomocí

aplikace, bez ohledu na to,

kde se nacházíte

Řešení pro prostorové 
vytápění a ohřev teplé 
vody

Technologie vzduch-voda: odběr tepla z venkovního 
vzduchu 

 › Zaručený topný výkon do teploty -25 °C: 
žádný důvod k obavám v zimě

 › Možné připojení k solárnímu systému pro ohřev 
teplé vody za účelem optimalizace využívání 
obnovitelné energie

Hybridní technologie: kondenzační plynová 
technologie kombinovaná s technologií vzduch-voda 

 › Volí se nejhospodárnější provozní režim v závislosti 
na cenách energie, venkovní teplotě a vnitřním 
tepelném zatížení

 › Kombinuje se technologie tepelného čerpadla 
s kondenzační plynovou technologií

Technologie země-voda: odběr tepla ze země 

 › Ideální pro klimatické podmínky, v nichž 
průměrná zimní teplota klesá pod 3 °C

 › Vysoká sezónní účinnost díky stabilním 
podzemním teplotám

Řízení 
pomocí 
aplikace

VAŠE VÝHODY



7

Vytápění

Optimální komfort 
… vše sloučeno do jednoho systému

 › Vytápění
 › Domácí horká voda s volitelnou solární podporou
 › Chlazení
 › Snadné ovládání

Řešení pro každou aplikaci

 › Nová výstavba
 › Nízkoenergetické domy
 › Renovace kompletních topných systémů
 › Renovace bez výměny radiátorů a potrubí
 › Bivalentní řešení: kombinace stávajícího topného 
systému s topným systémem Daikin

Kombinovatelné se všemi druhy  
tepelných emitorů

V závislosti na potřebách vašeho zákazníka můžete 
zvolit systém, který lze zkombinovat s
 › Podlahovým topením
 › Konvektory tepelného čerpadla
 › Nízkoteplotními radiátory
 › Vysokoteplotními radiátory (až do 80 °C)

Řešení jen pro domácí 
horkou vodu
Technologie vzduch-voda: odběr tepla z venkovního 
vzduchu pro zahřívání vody.
 › Dostupné jsou dělené i monoblokové varianty
 › Dokonalé řešení pro výměnu elektrického zásobníku 
na domácí horkou vodu

 › Ideální pro kombinování s beztlakovým 
samovypouštěcím (drain back) nebo tlakovým 
solárním systémem pro optimalizaci energetických 
úspor

 › Teploty vody až do 55 °C jen za provozu tepelného 
čerpadla

Stále pod kontrolou, bez ohledu na to, kde jste*

 › Ovládání pomocí aplikace on-line řídicí jednotky 
Daikin umožňující

 » nastavovat pokojovou teplotu, průtok nebo provozní 
režim z chytrého telefonu, kdykoli a odkudkoli

 » monitorovat vaši spotřebu energie

Využití obnovitelné energie k vytvoření 
samoudržitelného topného systému*

 › tepelná solární podpora: použijte tepelné solární 
kolektory k předehřívání/ohřevu teplé vody

 › fotovoltaická podpora: použijte elektřinu z vašich 
fotovoltaických solárních panelů k výrobě energie 
pro vaše tepelné čerpadlo

* Lze použít pro hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma, 
nízkoteplotní dělené a 5-8kW monoblokové, tepelné čerpadlo 
využívající zemní zdroj a tepelné čerpadlo pro ohřev domácí teplé vody.

Ovládání 
pomocí 
aplikace



8

Přehled výrobků

B

A+

Vytápění

Řešení pro vytápění a ohřev teplé vody

Řešení

Technologie vzduch-voda

Daikin Altherma  
nízkoteplotní dělená

Daikin Altherma  
nízkoteplotní dělená

Daikin Altherma  
nízkoteplotní monobloková

Různé technologie

Energetický štítek
 › Vytápění:  A+++

 (1)

 › Teplá voda až do  A+++

 › Vytápění:  A++

 › Teplá voda až do  A+++

Aplikace  › Ideální pro nové domy, nízkoenergetické domy s existujícím kotlem (bivalentní)

Funkce

 › Prostorové topení
 › Ohřev teplé vody
 › Chlazení
 › Solární připojení pro přípravu teplé vody s tepelným zásobníkem
 › Solární připojení pro výrobu elektřiny (fotovoltaické)  

 › On-line řídicí jednotka*  

* není k dispozici 
pro modely E(D/B)(L/H)
Q011-016BB6V3/W1

Instalace  › 1 vnitřní jednotka
 › 1 venkovní jednotka

 › 1 venkovní jednotka

Různé emitory

 › Podlahové topení
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Ventilátorové jednotky se spirálou
 › Konvektory tepelného čerpadla

(1) Podle směrnice EU č. 811/2013 – uspořádání štítku 2019



 9

Řešení jen pro ohřev teplé vody

Hybridní technologie Technologie vzduch-voda

Daikin Altherma 
vysokoteplotní dělená

Hybridní tepelné  
čerpadlo Daikin Altherma

Monoblokové tepelné 
čerpadlo pro ohřev teplé vody

Tepelné čerpadlo pro 
ohřev teplé vody

 › Vytápění:   A+

 › Teplá voda:  B
 › Vytápění až do  A++

 › Teplá voda:  A
 › Teplá voda: A+

 › Teplá voda:  A

 › Ideální pro výměnu tradičního 
kotle

 › Ideální pro výměnu plynového kotle › Vhodné pro nové domy a renovace
› Ideální pro náhradu elektrického 

zásobníku na ohřev teplé vody

 › Prostorové topení
 › Ohřev teplé vody
 › Solární připojení pro přípravu 

teplé vody s tepelným 
zásobníkem

 › Prostorové topení
 › Ohřev teplé vody
 › Chlazení s tepelným čerpadlem 

vzduch-vzduch nebo vzduch-voda
 › Solární připojení pro přípravu teplé 

vody s tepelným zásobníkem
 › Solární připojení pro výrobu elektřiny 

(fotovoltaické)    
 

 

 › On-line řídicí jednotka   
 
 
 

 › Ohřev teplé vody
 › Je možné tepelné i fotovolaické 

solární připojení  › Ohřev tečplé vody
 › Solární připojení pro přípravu teplé 

vody s tepelným zásobníkem

 › 1 vnitřní jednotka 
 › 1 venkovní jednotka

 › 1 vnitřní jednotka a plynový 
kondenzační kotel

 › 1 venkovní jednotka
 › 1 vnitřní jednotka

 › 1 vnitřní jednotka
 › 1 venkovní jednotka

 › Vysokoteplotní radiátory
 › Podlahové topení
 › Nízko a vysokoteplotní radiátory

 › Kohoutková voda  › Kohoutková voda



10

Venkovní 
jednotka

Vnitřní jednotka Ovladač Regulace
Bivalentní  

zdroj

Napájení 
venk. J.

Výkon

V Vytápění Chlazení

Nová bílá Daikin Altherma 3 pouze vytápění s výstupní teplotou až 65 °C

ERGA04DV EHVH04S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 -

ERGA04DV EHVH04S23D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 -

ERGA04DV EHVH04S23DV včetně včetně - 230 4,3 / 4,6 -

ERGA06DV EHVH08S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVH08S18D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVH08S23D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVH08S23D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVH08S23DV včetně včetně - 230 6,0 / 5,9 -

ERGA08DV EHVH08S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVH08S18D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVH08S23D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVH08S23D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVH08S23DV včetně včetně - 230 7,5 / 7,8 -

Nová bílá Daikin Altherma 3 dvouokruhové vytápění s výstupní teplotou až 65 °C (podlahové vytápění + radiátory)

ERGA04DV EHVZ04S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 -

ERGA06DV EHVZ08S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVZ08S18D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVZ08S23D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVZ08S23D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA08DV EHVZ08S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVZ08S18D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVZ08S23D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVZ08S23D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

Nová bílá Daikin Altherma 3 vytápění a chlazení s výstupní teplotou až 65 °C

ERGA04DV EHVX04S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 5,56 / 4,37

ERGA04DV EHVX04S23D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 5,56 / 4,37

ERGA06DV EHVX08S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA06DV EHVX08S18D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA06DV EHVX08S23D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA06DV EHVX08S23D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA08DV EHVX08S18D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

ERGA08DV EHVX08S18D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

ERGA08DV EHVX08S23D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

ERGA08DV EHVX08S23D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

Výkony vytápění a COP jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta ST/MT 7 °C/6 °C  a výstupní teplotu LWC 35 °C (DT = 5 °C); resp. Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)

Výkony chlazení jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); resp. Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C);

Celoroční účinnosti jsou uváděny dle normy EN14511 pro mírné klima pro teplotu vody 35 °C, resp. 55°C

Daikin Altherma 3 integrovaná BÍLÁ



 11

Zásobník TV Účinnost
Sezónní 
účinnost

Akustický 
tlak venkoní 

jednotky
Teplota výstupní vody Provozní limity Cena

Materiál/Objem COP Vytápění SCOP dBA Vytápění Ohřev TV Vytápění Ohřev TUV
Venkovní 
jednotka

Vnitřní 
jednotka

Celkem

180l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 120.828,- 174.437,-

230l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 123.245,- 176.854,-

230l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 120.828,- 174.437,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 129.575,- 188.593,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 132.503,- 191.521,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 132.167,- 191.185,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 139.128,- 198.146,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 129.575,- 188.593,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 129.575,- 210.117,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 132.503,- 213.045,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 132.167,- 212.709,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 139.128,- 219.670,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 129.575,- 210.117,-

180l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 154.869,- 208.478,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 159.645,- 218.663,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 159.645,- 218.663,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 162.838,- 221.856,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 162.838,- 221.856,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 159.645,- 240.187,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 159.645,- 240.187,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 162.838,- 243.380,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 162.838,- 243.380,-

180l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 128.424,- 182.033,-

230l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 130.992,- 184.601,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 133.201,- 192.219,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 135.792,- 194.810,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 135.865,- 194.883,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 142.582,- 201.600,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 133.201,- 213.743,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 135.792,- 216.334,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 135.865,- 216.407,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 142.582,- 223.124,-

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.



12

Venkovní 
jednotka

Vnitřní jednotka Ovladač Regulace
Bivalentní  

zdroj

Napájení 
venk. J.

Výkon

V Vytápění Chlazení

Nová stříbrná Daikin Altherma 3 pouze vytápění s výstupní teplotou až 65 °C

ERGA04DV EHVH04S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 -

ERGA04DV EHVH04S23D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 -

ERGA04DV EHVH04S23DVG včetně včetně - 230 4,3 / 4,6 -

ERGA06DV EHVH08S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVH08S18D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVH08S23D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVH08S23D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVH08S23DVG včetně včetně - 230 6,0 / 5,9 -

ERGA08DV EHVH08S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVH08S18D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVH08S23D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVH08S23D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVH08S23DVG včetně včetně - 230 7,5 / 7,8 -

Nová stříbrná Daikin Altherma 3 dvouokruhové vytápění s výstupní teplotou až 65 °C (podlahové vytápění + radiátory)

ERGA04DV EHVZ04S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 -

ERGA06DV EHVZ08S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVZ08S18D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVZ08S23D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHVZ08S23D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA08DV EHVZ08S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVZ08S18D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVZ08S23D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHVZ08S23D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

Nová stříbrná Daikin Altherma 3 vytápění a chlazení s výstupní teplotou až 65 °C

ERGA04DV EHVX04S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 5,56 / 4,37

ERGA04DV EHVX04S23D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 5,56 / 4,37

ERGA06DV EHVX08S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA06DV EHVX08S18D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA06DV EHVX08S23D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA06DV EHVX08S23D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA08DV EHVX08S18D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

ERGA08DV EHVX08S18D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

ERGA08DV EHVX08S23D6VG včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

ERGA08DV EHVX08S23D9WG včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

Výkony vytápění a COP jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta ST/MT 7 °C/6 °C  a výstupní teplotu LWC 35 °C (DT = 5 °C); resp. Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)

Výkony chlazení jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); resp. Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C);

Celoroční účinnosti jsou uváděny dle normy EN14511 pro mírné klima pro teplotu vody 35 °C, resp. 55°C

Daikin Altherma 3 integrovaná STŘÍBRNÁ



 13

Zásobník TV Účinnost
Sezónní 
účinnost

Akustický 
tlak venkoní 

jednotky
Teplota výstupní vody Provozní limity Cena

Materiál/Objem COP Vytápění SCOP dBA Vytápění Ohřev TV Vytápění Ohřev TUV
Venkovní 
jednotka

Vnitřní 
jednotka

Celkem

180l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 126.869,- 180.478,-

230l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 129.407,- 183.016,-

230l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 126.869,- 180.478,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 136.054,- 195.072,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 139.128,- 198.146,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 138.775,- 197.793,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 146.084,- 205.102,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 136.054,- 195.072,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 136.054,- 216.596,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 139.128,- 219.670,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 138.775,- 219.317,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 146.084,- 226.626,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 136.054,- 216.596,-

180l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 162.612,- 216.221,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 167.627,- 226.645,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 167.627,- 226.645,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 170.980,- 229.998,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 170.980,- 229.998,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 167.627,- 248.169,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 167.627,- 248.169,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 170.980,- 251.522,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 170.980,- 251.522,-

180l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 134.845,- 188.454,-

230l nerez 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 137.542,- 191.151,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 139.861,- 198.879,-

180l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 142.582,- 201.600,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 142.658,- 201.676,-

230l nerez 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 149.711,- 208.729,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 139.861,- 220.403,-

180l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 142.582,- 223.124,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 142.658,- 223.200,-

230l nerez 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 60 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 149.711,- 230.253,-

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.



14

Venkovní 
jednotka

Vnitřní jednotka Ovladač Regulace
Bivalentní  

zdroj

Napájení 
venk. J.

Výkon

V Vytápění Chlazení

Nová nástěnná Daikin Altherma 3 pouze vytápění s výstupní teplotou až 65 °C

ERGA04DV EHBH04D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 -

ERGA06DV EHBH08D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA06DV EHBH08D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 -

ERGA08DV EHBH08D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 -

ERGA08DV EHBH08D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 -

Nová nástěnná Daikin Altherma 3 vytápění a chlazení s výstupní teplotou až 65 °C

ERGA04DV EHBX04D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 4,3 / 4,6 5,56 / 4,37 

ERGA06DV EHBX08D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA06DV EHBX08D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6,0 / 5,9 5,96 / 4,87

ERGA08DV EHBX08D6V včetně včetně
2-4-6 kW 

230V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

ERGA08DV EHBX08D9W včetně včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,5 / 7,8 6,25 / 5,35

Výkony vytápění a COP jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta ST/MT 7 °C/6 °C  a výstupní teplotu LWC 35 °C (DT = 5 °C); resp. Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)

Výkony chlazení jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); resp. Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C);

Celoroční účinnosti jsou uváděny dle normy EN14511 pro mírné klima pro teplotu vody 35 °C, resp. 55°C

Daikin Altherma 3 nástěnná

Venkovní 
jednotka

Ovladač Regulace
Bivalentní  

zdroj

Napájení 
venk. J.

Výkon Zásobník TV

V Vytápění Chlazení Materiál/Objem

Daikin Altherma LT MONOBLOC pouze vytápění s výstupní teplotou 55 °C

EDLQ05CV3 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
230 4,4 / 4,03 - vol. příslušentsví

EDLQ07CV3 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
230 7,0 / 6,9 - vol. příslušentsví

EDLQ011CW1 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
400 11,2 / 11,0 - vol. příslušentsví

EDLQ014CW1 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
400 14,5 / 13,6 - vol. příslušentsví

EDLQ016CW1 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
400 16,0 / 15,2 - vol. příslušentsví

Daikin Altherma LT MONOBLOC vytápění i chlazení s výstupní teplotou 55 °C

EBLQ05CV3 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
230 4,4 / 4,03 3,88 / 3,99 vol. příslušentsví

EBLQ07CV3 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
230 7,0 / 6,9 5,2 / 5,15 vol. příslušentsví

EBLQ011CW1 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
400 11,2 / 11,0 12,4 / 11,6 vol. příslušentsví

EBLQ014CW1 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
400 14,5 / 13,6 12,8 / 12,6 vol. příslušentsví

EBLQ016CW1 EKRUCBL5 EKCB07CV3
EKMBUHC9W1 

9 kW 400V
400 16,0 / 15,2 13,9 / 13,6 vol. příslušentsví

Výkony vytápění a COP jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta ST/MT 7 °C/6 °C  a výstupní teplotu LWC 35 °C (DT = 5 °C); resp. Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)

Výkony chlazení jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); resp. Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C);

Celoroční účinnosti SCOP jsou uváděny dle normy EN14511 pro mírné klima pro teplotu vody 35 °C, resp. 55°C

Daikin Altherma LT MONOBLOC



 15

Zásobník TV Účinnost
Sezónní 
účinnost

Akustický 
tlak venkoní 

jednotky
Teplota výstupní vody Provozní limity Cena

Materiál/Objem COP Vytápění SCOP dBA Vytápění Ohřev TV Vytápění Ohřev TUV
Venkovní 
jednotka

Vnitřní 
jednotka

Celkem

vol. příslušentsví 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 83.046,- 136.655,-

vol. příslušentsví 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 91.735,- 150.753,-

vol. příslušentsví 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 96.397,- 155.415,-

vol. příslušentsví 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 91.735,- 172.277,-

vol. příslušentsví 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 96.397,- 176.939,-

vol. příslušentsví 5,1 / 3,65 4,48 / 3,26 44 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 53.609,- 90.613,- 144.222,-

vol. příslušentsví 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 95.390,- 154.408,-

vol. příslušentsví 4,85 / 3,5 4,47 / 3,26 47 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 59.018,- 99.821,- 158.839,-

vol. příslušentsví 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 95.390,- 175.932,-

vol. příslušentsví 4,6 / 3,5 4,56 / 3,32 49 15 - 65 80 -25 až +25 -25 až +35 80.542,- 99.821,- 180.363,-

Účinnost
Sezónní 
účinnost

Akustický 
tlak venkoní 

jednotky
Teplota výstupní vody Provozní limity Cena

COP Vytápění SCOP dBA Vytápění Ohřev TV Vytápění Ohřev TUV
Venkovní 
jednotka

Ovladač Regulace
Bivalentní 

zdroj
Celkem

5 / 3,58 4,39 / 3,20 48 15 - 55 80 -25 až +25 -25 až +35 100.467,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 128.029,-

4,52 / 3,42 4,14 / 3,22 49 15 - 55 80 -25 až +25 -25 až +35 114.939,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 142.501,-

4,6 / 3,55 3,98 / 3,09 51 15 - 55 80 -25 až +35 -25 až +35 145.376,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 172.938,-

4,3 / 3,32 3,9 / 3,16 51 15 - 55 80 -25 až +35 -25 až +35 152.624,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 180.186,-

4,25 / 3,26 3,8 / 3,06 52 15 - 55 80 -25 až +35 -25 až +35 160.230,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 187.792,-

5 / 3,58 4,39 / 3,20 48 15 - 55 80 -25 až +25 -25 až +35 107.703,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 135.265,-

4,52 / 3,42 4,14 / 3,22 49 15 - 55 80 -25 až +25 -25 až +35 122.229,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 149.791,-

4,6 / 3,55 3,98 / 3,09 51 15 - 55 80 -25 až +35 -25 až +35 153.696,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 176.766,-

4,3 / 3,32 3,9 / 3,16 51 15 - 55 80 -25 až +35 -25 až +35 161.353,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 188.915,-

4,25 / 3,26 3,8 / 3,06 52 15 - 55 80 -25 až +35 -25 až +35 169.418,- 3.343,- 7.101,- 17.118,- 196.980,-

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.



16

Venkovní 
jednotka

Vnitřní jednotka Ovladač Regulace
Bivalentní  

zdroj

Napájení 
venk. J.

Výkon

V Vytápění Chlazení

Daikin Altherma LT pouze vytápění s výstupní teplotou 55 °C

ERLQ004CV3 EHVH04S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 4,4 -

ERLQ006CV3 EHVH08S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 6 -

ERLQ006CV3 EHVH08S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6 -

ERLQ008CV3 EHVH08S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 7,4 -

ERLQ008CV3 EHVH08S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,4 -

ERLQ011CW1 EHVH11S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 11,2 -

ERLQ011CW1 EHVH11S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 11,2 -

ERLQ014CW1 EHVH16S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 14 -

ERLQ014CW1 EHVH16S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 14 -

ERLQ016CW1 EHVH16S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 16 -

ERLQ016CW1 EHVH16S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 16 -

Daikin Altherma LT dvouokruhové vytápění s výstupní teplotou 55 °C (podlahový a radiátorový okruh)

ERLQ004CV3 EHVZ04S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 4,4 -

ERLQ006CV3 EHVZ08S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 6 -

ERLQ008CV3 EHVZ08S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 7,4 -

ERLQ011CW1 EHVZ16S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 11,2 -

ERLQ014CW1 EHVZ16S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 14 -

ERLQ016CW1 EHVZ16S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 16 -

Daikin Altherma LT vytápění a chlazení s výstupní teplotou 55 °C

ERLQ004CV3 EHVX04S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 4,4 4,08 / 4,17

ERLQ006CV3 EHVX08S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 6 5,88 / 4,84

ERLQ006CV3 EHVX08S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6 5,88 / 4,84

ERLQ008CV3 EHVX08S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 7,4 6,2 / 5,36

ERLQ008CV3 EHVX08S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,4 6,2 / 5,36

ERLQ011CW1 EHVX11S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 11,2 12,1 / 11,7

ERLQ011CW1 EHVX11S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 11,2 12,1 / 11,7

ERLQ014CW1 EHVX16S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 14 12,7 / 12,6

ERLQ014CW1 EHVX16S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 14 12,7 / 12,6

ERLQ016CW1 EHVX16S18CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 16 13,8 / 13,1

ERLQ016CW1 EHVX16S26CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 16 13,8 / 13,1

Výkony vytápění a COP jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta ST/MT 7 °C/6 °C  a výstupní teplotu LWC 35 °C (DT = 5 °C)

Výkony chlazení jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); resp. Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C);

Celoroční účinnosti jsou uváděny dle normy EN14511 pro mírné klima pro teplotu vody 35 °C, resp. 55°C

Daikin Altherma LT integrovaná



 17

Zásobník TV Účinnost
Sezónní 
účinnost

Akustický 
tlak venkoní 

jednotky
Teplota výstupní vody Provozní limity Cena

Materiál/
Objem

COP Vytápění SCOP dBA Vytápění Ohřev TV Vytápění Ohřev TUV
Venkovní 
jednotka

Vnitřní 
jednotka

Ovladač Celkem

180l nerez 5,04 4,52 / 3,2 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 51.056,- 115.074,- 3.343,- 169.473,-

180l nerez 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 123.405,- 3.343,- 182.956,-

260l nerez 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 132.503,- 3.343,- 192.054,-

180l nerez 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 123.405,- 3.343,- 203.455,-

260l nerez 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 132.503,- 3.343,- 212.553,-

180l nerez 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 132.777,- 3.343,- 225.022,-

260l nerez 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 141.191,- 3.343,- 233.436,-

180l nerez 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 134.339,- 3.343,- 242.205,-

260l nerez 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 143.767,- 3.343,- 251.633,-

180l nerez 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 134.339,- 3.343,- 267.116,-

260l nerez 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 143.767,- 3.343,- 276.544,-

180l nerez 5,04 4,52 / 3,2 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 51.056,- 147.494,- 3.343,- 201.893,-

180l nerez 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 152.043,- 3.343,- 211.594,-

180l nerez 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 152.043,- 3.343,- 232.093,-

180l nerez 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 167.527,- 3.343,- 259.772,-

180l nerez 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 167.527,- 3.343,- 275.393,-

180l nerez 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 167.527,- 3.343,- 300.304,-

180l nerez 5,04 4,52 / 3,2 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 51.056,- 122.309,- 3.343,- 176.708,-

180l nerez 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 126.858,- 3.343,- 186.409,-

260l nerez 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 135.792,- 3.343,- 195.343,-

180l nerez 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 126.858,- 3.343,- 206.908,-

260l nerez 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 135.792,- 3.343,- 215.842,-

180l nerez 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 140.478,- 3.343,- 232.723,-

260l nerez 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 145.548,- 3.343,- 237.793,-

180l nerez 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 142.314,- 3.343,- 250.180,-

260l nerez 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 147.466,- 3.343,- 255.332,-

180l nerez 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 142.314,- 3.343,- 275.091,-

260l nerez 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 147.466,- 3.343,- 280.243,-

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.



18

Venkovní 
jednotka

Vnitřní jednotka Ovladač Regulace
Bivalentní  

zdroj

Napájení 
venk. J.

Výkon

V Vytápění Chlazení

Nástěnná Daikin Altherma LT pouze vytápění s výstupní teplotou 55 °C

ERLQ004CV3 EHBH04CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 4,4 -

ERLQ006CV3 EHBH08CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 6 -

ERLQ006CV3 EHBH08CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6 -

ERLQ008CV3 EHBH08CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 7,4 -

ERLQ008CV3 EHBH08CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,4 -

ERLQ011CW1 EHBH11CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 11,2 -

ERLQ011CW1 EHBH11CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 11,2 -

ERLQ014CW1 EHBH16CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 14 -

ERLQ014CW1 EHBH16CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 14 -

ERLQ016CW1 EHBH16CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 16 -

ERLQ016CW1 EHBH16CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 16 -

Nástěnná Daikin Altherma LT vytápění a chlazení s výstupní teplotou 55 °C

ERLQ004CV3 EHBX04CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 4,4 4,08 / 4,17

ERLQ006CV3 EHBX08CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 6 5,88 / 4,84

ERLQ006CV3 EHBX08CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 6 5,88 / 4,84

ERLQ008CV3 EHBX08CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
230 7,4 6,2 / 5,36

ERLQ008CV3 EHBX08CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
230 7,4 6,2 / 5,36

ERLQ011CW1 EHBX11CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 11,2 12,1 / 11,7

ERLQ011CW1 EHBX11CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 11,2 12,1 / 11,7

ERLQ014CW1 EHBX16CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 14 12,7 / 12,6

ERLQ014CW1 EHBX16CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 14 12,7 / 12,6

ERLQ016CW1 EHBX16CB3V EKRUCBL5 včetně
3 kW 

230V včetně
400 16 13,8 / 13,1

ERLQ016CW1 EHBX16CB9W EKRUCBL5 včetně
3-6-9 kW

400V včetně
400 16 13,8 / 13,1

Výkony vytápění a COP jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta ST/MT 7 °C/6 °C  a výstupní teplotu LWC 35 °C (DT = 5 °C)

Výkony chlazení jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); resp. Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C);

Celoroční účinnosti jsou uváděny dle normy EN14511 pro mírné klima pro teplotu vody 35 °C, resp. 55°C

Daikin Altherma LT nástěnná



 19

Zásobník TV Účinnost
Sezónní 
účinnost

Akustický 
tlak venkoní 

jednotky
Teplota výstupní vody Provozní limity Cena

Materiál/
Objem

COP Vytápění SCOP dBA Vytápění Ohřev TV Vytápění Ohřev TUV
Venkovní 
jednotka

Vnitřní 
jednotka

Ovladač Celkem

vol. příslušentsví 5,04 4,52 / 3,2 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 51.056,- 79.091,- 3.343,- 133.490,-

vol. příslušentsví 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 87.367,- 3.343,- 146.918,-

vol. příslušentsví 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 91.807,- 3.343,- 151.358,-

vol. příslušentsví 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 87.367,- 3.343,- 167.417,-

vol. příslušentsví 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 91.807,- 3.343,- 171.857,-

vol. příslušentsví 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 92.766,- 3.343,- 185.011,-

vol. příslušentsví 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 98.548,- 3.343,- 190.793,-

vol. příslušentsví 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 100.713,- 3.343,- 208.579,-

vol. příslušentsví 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 105.783,- 3.343,- 213.649,-

vol. příslušentsví 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 100.713,- 3.343,- 233.490,-

vol. příslušentsví 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 105.783,- 3.343,- 238.560,-

180l nerez 5,04 4,52 / 3,2 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 51.056,- 86.298,- 3.343,- 140.697,-

180l nerez 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 90.848,- 3.343,- 150.399,-

260l nerez 4,74 4,29 / 3,22 48 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 56.208,- 95.068,- 3.343,- 154.619,-

180l nerez 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 90.848,- 3.343,- 170.898,-

260l nerez 4,45 4,34 / 3,23 49 15 - 55 65 -25 až +25 -25 až +35 76.707,- 95.068,- 3.343,- 175.118,-

180l nerez 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 96.959,- 3.343,- 189.204,-

260l nerez 4,66 3,98 / 3,09 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 88.902,- 101.481,- 3.343,- 193.726,-

180l nerez 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 104.523,- 3.343,- 212.389,-

260l nerez 4,46 3,9 / 3,16 51 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 104.523,- 109.456,- 3.343,- 217.322,-

180l nerez 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 104.523,- 3.343,- 237.300,-

260l nerez 4,3 3,8 / 3,06 52 15 - 55 65 -25 až +35 -20 až +35 129.434,- 109.456,- 3.343,- 242.233,-

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.



20

Venkovní 
jednotka

Vnitřní jednotka Ovladač Regulace
Bivalentní 

zdroj

Napájení 
venk. J.

Výkon Zásobník TV

V Vytápění Chlazení
Materiál/

Objem
Daikin Altherma HT pouze vytápění s výstupní teplotou až 80 °C

ERRQ011AV1 EKHBRD011ADV17 včetně EKRP1AHT
EKBUHA6W1 

6 kW 400V
230 11,3/11,0/11,2 - vol. příslušentsví

ERRQ011AY1 EKHBRD011ADY17 včetně EKRP1AHT
EKBUHA6W1 

6 kW 400V
400 11,3/11,0/11,2 - vol. příslušentsví

ERRQ014AV1 EKHBRD014ADV17 včetně EKRP1AHT
EKBUHA6W1 

6 kW 400V
230 14,5/14,0/14,4 - vol. příslušentsví

ERRQ014AY1 EKHBRD014ADY17 včetně EKRP1AHT
EKBUHA6W1 

6 kW 400V
400 14,5/14,0/14,4 - vol. příslušentsví

ERRQ016AV1 EKHBRD016ADV17 včetně EKRP1AHT
EKBUHA6W1 

6 kW 400V
230 16,0/16,0/16,0 - vol. příslušentsví

ERRQ016AY1 EKHBRD016ADY17 včetně EKRP1AHT
EKBUHA6W1 

6 kW 400V
400 16,0/16,0/16,0 - vol. příslušentsví

Výkony vytápění a COP jsou uváděny pro venkovní teplotu Ta okolní podmínky: 7 °CST/6 °CMT a teplotu vody EW 55 °C; LW 65 °C; Dt 10 °C;  resp. EW 70 °C; LW 80 °C; Dt 10 °C; resp. EW 30°C; LW 35°C; Dt 5°C; 

Celoroční účinnosti SCOP jsou uváděny dle normy EN14511 pro mírné klima pro teplotu vody 55°C

Daikin Altherma HT

Venkovní 
jednotka

Vnitřní jednotka Ovladač Regulace
Bivalentní  

zdroj

Napájení 
venk. J.

Výkon

V Vytápění Chlazení

Daikin Altherma HYBRID s výstupní teplotou až 80 °C

EVLQ05CV3 EHYHBH05AV32 EKRUCBL5 včetně
EHYKOMB33AA3
33 kW plyn. Kotel

230 4,4 / 4,03 -

EVLQ08CV3 EHYHBH08AV32 EKRUCBL5 včetně
EHYKOMB33AA3
33 kW plyn. Kotel

230 7,4 / 6,89 -

EVLQ08CV3 EHYHBX08AV3 EKRUCBL5 včetně
EHYKOMB33AA3
33 kW plyn. Kotel

230 7,4 / 6,89 6,86 / 5,36

Daikin Altherma GEOTERMÁLNÍ s výstupní teplotou až 65 °C

- EGSQH10S18A9W EKRUCBL5 včetně 9 kW 400V včetně 400 10,2 / 9,29 -

Daikin Altherma Hybrid a GEOTERMÁLNÍ



 21

Účinnost
Sezónní 
účinnost

Akustický 
tlak venkoní 

jednotky
Teplota výstupní vody Provozní limity Cena

COP Vytápění SCOP dBA Vytápění Ohřev TV Vytápění Ohřev TUV
Venkovní 
jednotka

Vnitřní 
jednotka

Regulace
Bivalentní 

zdroj
Celkem

2,97/2,50/4,20 2,65 52 80 80 -20 až +20 -20 až +35 89.505,- 142.506,- 4.221,- 18.448,- 254.680,-

2,97/2,50/4,20 2,65 52 80 80 -20 až +20 -20 až +35 102.495,- 146.535,- 4.221,- 18.448,- 271.699,-

2,89/2,48/3,72 2,66 53 80 80 -20 až +20 -20 až +35 106.962,- 147.932,- 4.221,- 18.448,- 277.563,-

2,89/2,48/3,72 2,66 53 80 80 -20 až +20 -20 až +35 121.075,- 152.317,- 4.221,- 18.448,- 296.061,-

2,73/2,41/3,72 2,61 55 80 80 -20 až +20 -20 až +35 121.459,- 152.481,- 4.221,- 18.448,- 296.609,-

2,73/2,41/3,72 2,61 55 80 80 -20 až +20 -20 až +35 138.039,- 157.634,- 4.221,- 18.448,- 318.342,-

Účinnost
Sezónní 
účinnost

Akustický 
tlak venkoní 

jednotky
Teplota výstupní vody Provozní limity Cena

COP Vytápění SCOP dBA Vytápění Ohřev TV Vytápění
Venkovní 
jednotka

Vnitřní 
jednotka

Ovladač
Bivalentní 

zdroj
Celkem

5,04 / 3,58 3,28 48 15 - 80 65 -25 až +25 46.205,- 37.791,- 3.343,- 55.906,- 143.245,-

4,45 / 3,42 3,24 49 15 - 80 65 -25 až +25 66.238,- 39.765,- 3.343,- 55.906,- 165.252,-

4,45 / 3,42 3,29 49 15 - 80 65 -25 až +25 66.238,- 43.848,- 3.343,- 55.906,- 169.335,-

4,35 / 3,29 - - 15 - 65 65 - - 238.950,- 3.343,- - 242.293,-

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.



22

Příslušenství

Příslušenství Označení Pro jednotky Cena Kč
Vanička na kondenzát EKDP008D ERGA04-08 5.274,-
Topné těleso pro EKDP008D EKDPH008D ERGA04-08 7.983,-
Vanička na kondenzát EKDP008C ERLQ004-008 5.070,-
Topné těleso pro EKDP008D EKDPH008C ERLQ004-008 7.673,-
Odlučovat kalu a magnetitu (spirofilter Fernox) K.FERNOXTF1 ERLQ, ERRQ, EDLQ, EBLQ, EVLQ, EGSQH 5.700,-
Pokojový termostat kabelový (nutný pro LAN) EKRUDAS ERGA 2.565,-
Adaptér LAN pro online ovládání bez ovládání FV - smart grid BRP069A62 ERGA, ERLQ, EDLQ, EBLQ, EVLQ, EGSQH 3.579,-
Adaptér LAN pro online ovládání včetně ovládání FV - smart grid BRP069A61 ERGA, ERLQ, EDLQ, EBLQ,  EVLQ, EGSQH 5.518,-
Konvektor pro tepelné čerpadlo 1,5 kW FWXV15A všechny TČ 21.760,-
Konvektor pro tepelné čerpadlo 2,0 kW FWXV20A všechny TČ 23.541,-
2 cestný ventil pro konvektor FWXV EKVKHPC FWXV 2.658,-
Měděné potrubí chladiva - izolované - 1/4" 12m kapalina 143133 ERGA04-08, ERLQ004-008, EVLQ, 1.589,-
Měděné potrubí chladiva - izolované - 1/4" 25m kapalina 143139 ERGA04-08, ERLQ004-008, EVLQ, 3.316,-
Měděné potrubí chladiva - izolované - 3/8" 12m kapalina 143134 ERLQ011-016 2.220,-
Měděné potrubí chladiva - izolované - 3/8" 25m kapalina 143140 ERLQ011-016 4.631,-
Měděné potrubí chladiva - izolované - 5/8" 12m plyn 143135 ERGA, ERLQ, EVLQ 4.357,-
Měděné potrubí chladiva - izolované - 5/8" 25m plyn 143141 ERGA, ERLQ, EVLQ 9.098,-
3-cestný ventiul vč. pohonu (pro TUV) 156034 EHBH, EDLQ, EBLQ 3.563,-
Sada pro napojení neoriginálního zásobníku  
(čidlo, 3cestný ventil, stykač pro 3 kW patronu)

EKUMBPART ERLQ, EDLG, EBLQ, 6.879,-

Originál zásobníky pro ohřev teplé vody

Zásobníky Označení Pro jednotky Cena Kč
TČ zásobník monobloc s výstupní tep. až 55°C 200l EKHH2E200AV3 - 51.408,-
TČ zásobník monobloc s výstupní tep. až 55°C 260l EKHH2E260AV3 - 56.133,-
TČ zásobník monobloc s výstupní tep. až 55°C 260l s výměníkem navíc EKHH2E260PAV3 - 58.509,-

Nerez zásobník 150l včetně 3 kW 230V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla (výška 1015mm, průměr 600mm)

EKHWS150D3V3 ERGA 37.287,-

Nerez zásobník 180l včetně 3 kW 230V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla (výška 1175mm, průměr 600mm)

EKHWS180D3V3 ERGA 38.394,-

Nerez zásobník 200l včetně 3 kW 230V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla (výška 1283mm, průměr 600mm)

EKHWS200D3V3 ERGA 39.555,-

Nerez zásobník 250l včetně 3 kW 230V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla (výška 1553mm, průměr 600mm)

EKHWS250D3V3 ERGA 41.337,-

Nerez zásobník 300l včetně 3 kW patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla (výška 1763mm, průměr 600mm)

EKHWS300D3V3 ERGA 43.200,-

Nerez zásobník 150l včetně 3 kW 230V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla  (výška 900mm, průměr 580mm)

EKHWS150B3V3 ERLQ, EBLQ, EDLQ 34.859,-

Konzola na zeď pro EKHWS150B3V3 EKWBSWW150 ERLQ, EBLQ, EDLQ 8.824,-
Nerez zásobník 200l včetně 3 kW 230V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla  (výška 1150mm, průměr 580mm)

EKHWS200B3V3 ERLQ, EBLQ, EDLQ 36.010,-

Nerez zásobník 200l včetně 3 kW 400V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla  (výška 1150mm, průměr 580mm)

EKHWS200B3Z2 ERLQ, EBLQ, EDLQ 36.010,-

Nerez zásobník 300l včetně 3 kW 230V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla  (výška 1600mm, průměr 580mm)

EKHWS300B3V3 ERLQ, EBLQ, EDLQ 40.724,-

Nerez zásobník 300l včetně 3 kW 400V patrony, 3 cest. ventilu, kabelu 12m,  
čidla  (výška 1600mm, průměr 580mm)

EKHWS300B3Z2 ERLQ, EBLQ, EDLQ 40.724,-

Nerez. Zásobník pro vysokoteplotní TČ 200l vč. 3cest. ventilu EKHTS200AC ERRQ 47.712,-
Nerez. Zásobník pro vysokoteplotní TČ 260l vč. 3cest. ventilu EKHTS260AC ERRQ 53.878,-

Všechny ceny jsou v CZK bez DPH.



 23

www.daikin.cz/dotace
DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE – CZECH REPUBLIC spol. s r.o. 
Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 - Michle   

Komfortní vytápění
dotykem prstu

s dotací

Získali jste dotaci na tepelné čerpadlo?  
Získejte navíc od společnosti Daikin 15 000 Kč!

Daikin má zelené srdce, proto chce ještě více podporovat náhradu neekologických kotlů na tuhá paliva 

za vysoce efektivní tepelná čerpadla Daikin Altherma.  V případě, že získáte dotaci Ministerstva životního 

prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí na výměnu stávajícího zdroje tepla za tepelné 

čerpadlo, Daikin vám navíc při použití tepelného čerpadla Daikin Altherma přispěje 15 000 Kč.

Podmínky přidělení příspěvku 15 000 Kč  
od společnosti Daikin

• Pořízení si tepelného čerpadla Daikin Altherma včetně uvedení do provozu

• Rozhodnutí o schválení dotace od Krajského úřadu  

na náhradu starého kotle za tepelné čerpadlo

• Vyplnění a doručení Daikin žádosti se všemi náležitostmi  

 

Daikin vyplácí dotaci po splnění všech podmínek přímo na účet  

žadatele. Žádost a přesné obchodní podmínky akce naleznete  

na www.daikin.cz/dotace.

Podrobné informace na tel.:  

+420 221 715 782



24

Nízkoteplotní dělená 
integrovaná jednotka Daikin 
Altherma 3 stojící na podlaze
Volně stojící tepelné čerpadlo vzduch - voda 
s integrovaným zásobníkem pro vytápění, chlazení  
a ohřev teplé vody

 › Nejlepší sezónní účinnosti poskytující největší úspory provozních 
nákladů

 › Díky teplotě výtokové vody až 65 °C se toto zařízení stává 
dokonalou volbu jak pro nové, tak rekonstruované budovy.

 › 180 nebo 230litrový integrovaný zásobník na ohřev teplé vody
 › Malý instalační půdorys 600×600 mm
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z venkovního vzduchu, dokonce 
i při teplotě -25 °C

EHVH/EHVX-D3V(G)/D6V(G)/D9W(G) + ERGA-DV3

ERGA-DV

EHVH/EHVX-D6V EHVH/EHVX-D6VG

Údaje o účinnosti EHVH/EHVX + ERGA
04S18D3V(G)/
D6V(G) + 04DV

04S23D3V(G)/
D6V(G) + 04DV

08S18D6V(G)/
D9W(G) + 06DV

08S23D6V(G)/
D9W(G) + 06DV

08S18D6V(G)/
D9W(G) + 08DV

08S23D6V(G)/
D9W(G) + 08DV

Výkon vytápění Jmen. kW 4,30 (1) / 4,60 (2) 6,00 (1) / 5,90 (2) 7,50 (1) / 7,80 (2)
Příkon Vytápění Jmen. kW 0,850 (1) / 1,26 (2) 1,24 (1) / 1,69 (2) 1,63 (1) / 2,23 (2)
Výkon chlazení Jmen. (pouze EHVX) kW 5,56 (1) / 4,37 (2) 5,96 (1) / 4,87 (2) 6,25 (1) / 5,35 (2)
Příkon Chlazení Jmen. kW 0,940 (1) / 1,14 (2) 1,06 (1) / 1,33 (2) 1,16 (1) / 1,51 (2)
COP 5,10 (1) / 3,65 (2) 4,85 (1) / 3,50 (2) 4,60 (1) / 3,50 (2)
EER 5,94 (1) / 3,84 (2) 5,61 (1) / 3,67 (2) 5,40 (1) / 3,54 (2)
Space heating 
 

Výstup vody  
o teplotě 55 °C 
v prům. klimatu

SCOP 3,26 3,32
ŋs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 127 130
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++

Výstup vody  
o teplotě 35 °C 
v prům. klimatu

SCOP 4,48 4,47 4,56
ŋs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 176 179
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A+++ (3)

Domácí horká voda Obecně Deklarovaný profil zatížení L XL L XL L XL
Průměrné 
klima

ŋwh (účinnost ohřevu vody) % 125 133 125 133 125 133
Energetická třída účinnosti ohřevu vody A+

Vnitřní jednotka EHVH/EHVX 04S18D3V(G)/D6V(G) 04S23D3V(G)/D6V(G) 08S18D6V(G)/D9W(G) 08S23D6V(G)/D9W(G) 08S18D6V(G)/D9W(G) 08S23D6V(G)/D9W(G)
Casing Barva Bílá / šedá + černá

Materiál Pryskiřice/plech
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 1.650x595x625 1.850x595x625 1.650x595x625 1.850x595x625 1.650x595x625 1.850x595x625
Hmotnost Jednotka kg 131 139 131 139 131 139
Zásobník Objem vody l 180 230 180 230 180 230
Hladina akust. výkonu Jmen. dBA 42
Hladina akust. tlaku Jmen. 28

Venkovní jednotka ERGA 04DV 06DV 08DV
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 740x884x388
Hmotnost Jednotka kg 58,5
Provozní rozsah Vytápění Min.~Max. °CDB -25 ~ 25

Chlazení Min.~Max. °CDB 10~43
Domácí horká voda Min.~Max. °CDB -25~35

Chladivo Typ / GWP R-23 / 675
Hladina akust. výkonu Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 58 / 61 60 /62 62 /62
Hladina akust. tlaku Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 44  / 48 47 / 49 49 / 50
Elektrické napájení Název/fáze/frekvence/napětí Hz/V V3/1N~/50/230
Proud Doporučené pojistky A 20 25

(1) Chlazení Ta 35°C - LWE 18°C (DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 35°C (DT = 5°C) (2) Chlazení Ta 35°C - LWE 7°C ( DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 45°C ( DT = 5°C )  
(3) Podle směrnice EU č. 811/2013 o uspořádání štítků 2019, na stupnici od G po A+++.

A 65°C+++

(3)

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč

Vyrobeno v ČR



 25

A 65°C+++

(3)

ERGA-DV

Údaje o účinnosti EHBH/EHBX + ERGA 04D6V + 04DV 08D6V + 06DV 08D9W + 06DV 08D6V + 08DV 08D9W + 08DV

Výkon vytápění Jmen. kW 4,30 (1) / 4,20 (2) 6,00 (1) / 5,90 (2) 7,50 (1) / 7,50 (2)

Příkon Vytápění Jmen. kW 0,850 (1) / 1,16 (2) 1,24 (1) / 1,69 (2) 1,63 (1) / 2,14 (2)

Výkon chlazení Jmen. (pouze EHBX) kW 5,56 (1) / 4,37 (2) 5,96 (1) / 4,87 (2) 6,25 (1) / 5,35 (2)

Příkon Chlazení Jmen. kW 0,940 (1) / 1,14 (2) 1,06 (1) / 1,33 (2) 1,16 (1) / 1,51 (2)

COP 5,10 (1) / 3,62 (2) 4,85 (1) / 3,50 (2) 4,60 (1) / 3,50 (2)

EER 5,94 (1) / 3,84 (2) 5,61 (1) / 3,67 (2) 5,40 (1) / 3,54 (2)

Space heating 
 

Výstup vody  
o teplotě 55 °C 
v prům. klimatu

SCOP - 3,26 3,32

ŋs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 127 130

Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++

Výstup vody  
o teplotě 35 °C 
v prům. klimatu

SCOP 4,48 4,47 4,56

ŋs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 176 179

Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A+++ (3)

Vnitřní jednotka EHBH/EHBX 04D6V 08D6V 08D9W 08D6V 08D9W

Casing Barva Bílá / šedá + černá

Materiál Pryskiřice/plech

Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 840x440x390

Hmotnost Jednotka kg 42,0 42,4 42,0 42,4

Hladina akust. výkonu Jmen. dBA 42 

Hladina akust. tlaku Jmen. dBA 28 

Venkovní jednotka ERGA 04DV 06DV 08DV

Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 740x884x388

Hmotnost Jednotka kg 58.5

Provozní rozsah Vytápění Min.~Max. °CDB -25~25

Chlazení Min.~Max. °CDB 10~43

Domácí horká voda Min.~Max. °CDB -25~35

Chladivo Typ / GWP R-23 / 675

Hladina akust. výkonu Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 58 / 61 60 /62 62 /62

Hladina akust. tlaku Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 44 / 48 47 / 49 49 / 50

Elektrické napájení Název/fáze/frekvence/napětí Hz/V V3/1N~/50/230

Proud Doporučené pojistky A 20 25
 
(1)              Chlazení Ta 35°C - LWE 18°C (DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 35°C (DT = 5°C) (2) Chlazení Ta 35°C - LWE 7°C ( DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 45°C ( DT = 5°C ) 
(3) Podle směrnice EU č. 811/2013 o uspořádání štítků 2019, na stupnici od G po A+++.

Nízkoteplotní dělená nástěnná 
jednotka Daikin Altherma 3

Nástěnné reverzibilní tepelné čerpadlo  
vzduch-voda, ideální pro nízkoenergetické domy

 › Nejlepší sezónní účinnosti poskytující největší úspory provozních 
nákladů

 › Díky teplotě výtokové vody až 65 °C se toto zařízení stává 
dokonalou volbu jak pro nové, tak rekonstruované budovy.

 › Kompaktní rozměry umožňují instalaci do stísněného prostoru
 › Elegantní design jednotky se dobře hodí k ostatním domácím 
spotřebičům

 › Venkovní jednotka odebírá teplo z venkovního vzduchu, dokonce 
i při teplotě -25 °C

EHBH/EHBX-D6V/D9W + ERGA-DV3

EHBH/EHBX-D6V

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč

Vyrobeno v ČR



26

Údaje o účinnosti EHVH/EHVX + ERLQ

04S18 
CB3V  

+ 
 004 
CV3

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W  

+ 006CV3

08S18CB3V  
/ 08S26CB9W  

+ 008CV3

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W  

+ 011CV3

16S18CB3V  
/ 16S26CB9W 

+ 014CV3

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W  

+ 016CV3

11S18CB3V  
/ 11S26CB9W  

+ 011CW1

16S18CB3V / 
16S26CB9W  

+ 014CW1

16S18CB3V / 
16S26CB9W 

+ 016CW1

Výkon vytápění 
podle normy EN14511

A7/W35 kW 4,4 6 7,4 11,2 14 16 11,2 14 16
A2/W35 kW 3,27 4 4,5 5,71 5,71 5,71 5,71 5,71 5,71

Výkon chlazení Jmen. (pouze EHVX) kW 4,08 (1) / 
4,17 (2)

5,88 (1) / 
4,84 (2)

6,20 (1) / 
5,36 (2)

12,1 (1) / 
11,7 (2)

12,7 (1) / 
12,6 (2)

13,8 (1) / 
13,1 (2)

12,1 (1) / 
11,7 (2)

12,7 (1) / 
12,6 (2)

13,8 (1) / 
13,1 (2)

Příkon
podle normy EN14511

Vytápění A7/W35 kW 0,87 1,27 1,66 2,41 3,14 3,72 2,41 3,14 3,72
A2/W35 kW 0,81 1,07 1,21 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54

Chlazení Jmen. kW 0,900 (1) / 
1,80 (2)

1,51 (1) / 
2,07 (2)

1,64 (1) / 
2,34 (2)

3,05 (1) / 
4,31 (2)

3,21 (1) / 
5,08 (2)

3,74 (1) / 
5,73 (2)

3,05 (1) / 
4,31 (2)

3,21 (1) / 
5,08 (2)

3,74 (1) / 
5,73 (2)

COP
podle normy EN14511

A7/W35 5,04 4,74 4,45 4,66 4,46 4,3 4,66 4,46 4,3
A2/W35 4,02 3,75 3,71 3,71 3,71 3,71 3,71 3,71 3,71

EER 4,55 (1) / 
2,32 (2)

3,89 (1) / 
2,34 (2)

3,79 (1) / 
2,29 (2)

3,98 (1) / 
2,72 (2)

3,96 (1) / 
2,47 (2)

3,69 (1) / 
2,29 (2)

3,98 (1) / 
2,72 (2)

3,96 (1) / 
2,47 (2)

3,69 (1) / 
2,29 (2)

Space heating 
 

Výstup vody  
o teplotě 55 °C 
v prům. klimatu

SCOP 3,20 3,22 3,23 3,09 3,16 3,06 3,09 3,16 3,06
ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 125 126 120 123 119 120 123 119
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++ A+

Výstup vody  
o teplotě 35 °C 
v prům. klimatu

SCOP 4,52 4,29 4,34 3,98 3,90 3,80 3,98 3,90 3,80
ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 178 169 171 156 153 149 156 153 149
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++ A+ A++ A+

Domácí horká voda Obecně Deklarovaný profil zatížení L XL L XL L XL L XL L XL L XL L XL L XL
Průměrné 
klima

ηwh (účinnost ohřevu vody) % 95,0 86,4 90,0 86,4 90,0 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7
Energetická třída účinnosti ohřevu vody A

Vnitřní jednotka EHVH/EHVX
04S18 
CB3V

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

Casing Barva / Materiál Bílá / potažený plech
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 1.732x600x728
Hmotnost Jednotka kg 117 119 129 119 129 119 128 120 130 120 130 119 128 120 130 120 130
Zásobník Objem vody l 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260
Hladina akust. výkonu Jmen. dBA 42 44 42 44
Hladina akust. tlaku Jmen. dBA 28 30 28 30

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 735x832x307 1.345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °CDB 10,0~43,0 10,0~46,0

Domácí horká voda Min.~Max. °CDB -25 ~35 -20 ~35
Chladivo Typ / GWP R-410A / 2.087,5
Hladina akust. výkonu Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 61 / 63 62 / 63 64 / 64 66 / 64 66 / 69 64 / 64 66 / 66 / 69
Hladina akust. tlaku Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 48 / 48 48 / 49 49 / 50 51 / 50 51 / 52 52 / 54 51 / 50 51 / 52 52 / 54
Elektrické napájení Název/fáze/frekvence/napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20

(1) Chlazení Ta 35°C - LWE 18°C (DT = 5°C), (2) Chlazení Ta 35°C - LWE 7°C ( DT = 5°C)

EHVHEHVX-CB + ERLQ-CV3/W1

ERLQ011-016CW1ERLQ004-008CV3

EHVH/EHVX-CB

Integrovaná jednotka 
Daikin Altherma LT

Tepelné čerpadlo vzduch-voda stojící na podlaze, pro vytápění, 
chlazení a horkou vodu, ideální pro nízkoenergetické domy

 › Integrovaná vnitřní jednotka: zařízení „vše v jednom“ stojící na podlaze, 
včetně zásobníku na domácí horkou vodu

 › Energeticky účinný topný a chladicí systém založený na technologii vodního 
tepelného čerpadla

 › Mimořádně vysoká sezónní účinnost poskytující největší úspory provozních 
nákladů

 › Venkovní jednotka odebírá teplo z venkovního vzduchu, dokonce i při 
teplotě -25 °C.

 › On-line řídicí jednotka (volitelná): Ovládejte své vnitřní prostředí z jakéhokoli 
místa pomocí aplikace, prostřednictvím vaší lokální sítě nebo internetu.

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč

Vyrobeno v ČR



 27

Údaje o účinnosti EHBH/EHBX + ERLQ
04CB3V + 

004CV3
08CB3V/9W  

+ 006CV3
08CB3V/9W  

+ 008CV3
11CB3V/9W  

+ 011CV3
16CB3V/9W  

+ 014CV3
16CB3V/9W  

+ 016CV3
11CB3V/9W  
+ 011CW1

16CB3V/9W  
+ 014CW1

16CB3V/9W  
+ 016CW1

Výkon vytápění 
podle normy EN14511

A7/W35 kW 4,4 6 7,4 11,2 14 16 11,2 14 16
A2/W35 kW 3,27 4 4,5 5,71 5,71 5,71 5,71 5,71 5,71

Výkon chlazení Jmen. (pouze EHBX) kW 4,08 (1) / 
4,17 (2)

5,88 (1) / 
4,84 (2)

6,20 (1) / 
5,36 (2)

12,1 (1) / 
11,7 (2)

12,7 (1) / 
12,6 (2)

13,8 (1) / 
13,1 (2)

12,1 (1) / 
11,7 (2)

12,7 (1) / 
12,6 (2)

13,8 (1) / 
13,1 (2)

Příkon
podle normy EN14511

Vytápění A7/W35 kW 0,87 1,27 1,66 2,41 3,14 3,72 2,41 3,14 3,72
A2/W35 kW 0,81 1,07 1,21 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54

Chlazení Jmen. kW 0,900 (1) / 
1,80 (2)

1,51 (1) / 
2,07 (2)

1,64 (1) / 
2,34 (2)

3,05 (1) / 
4,31 (2)

3,21 (1) / 
5,08 (2)

3,74 (1) / 
5,73 (2)

3,05 (1) / 
4,31 (2)

3,21 (1) / 
5,08 (2)

3,74 (1) / 
5,73 (2)

COP
podle normy EN14511

A7/W35 5,04 4,74 4,45 4,66 4,46 4,3 4,66 4,46 4,3
A2/W35 4,02 3,75 3,71 3,71 3,71 3,71 3,71 3,71 3,71

EER 4,55 (1) / 
2,32 (2)

3,89 (1) / 
2,34 (2)

3,79 (1) / 
2,29 (2)

3,98 (1) / 
2,72 (2)

3,96 (1) / 
2,47 (2)

3,69 (1) / 
2,29 (2)

3,98 (1) / 
2,72 (2)

3,96 (1) / 
2,47 (2)

3,69 (1) / 
2,29 (2)

Space heating 
 

Výstup vody  
o teplotě 55 °C 
v prům. klimatu

SCOP 3,20 3,22 3,23 3,09 3,16 3,06 3,09 3,16 3,06
ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 125 126 120 123 119 120 123 119
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++ A+

Výstup vody  
o teplotě 35 °C 
v prům. klimatu

SCOP 4,52 4,29 4,34 3,98 3,90 3,80 3,98 3,90 3,80
ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 178 169 171 156 153 149 156 153 149
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++ A+ A++ A+

Vnitřní jednotka EHBH/EHBX 04CB3V 08CB3V/9W 08CB3V/9W 11CB3V/9W 16CB3V/9W 16CB3V/9W 11CB3V/9W 16CB3V/9W 16CB3V/9W
Casing Barva Bílá

Materiál Potažený plech
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 890x480x344
Hmotnost Jednotka kg 42 44 45 44 45 43 45 44 46 44 46 43 45 44 46 44 46
Hladina akust. výkonu Jmen. dBA 40 41 44 41 44
Hladina akust. tlaku Jmen. dBA 26 27 30 27 30

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 735x832x307 1.345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °CDB 10,0~43,0 10,0~46,0

Domácí horká voda Min.~Max. °CDB -25 ~35 -20 ~35

Chladivo Typ / GWP R-410A / 2.087,5
Hladina akust. výkonu Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 61 / 63 62 / 63 64 / 64 64 / 66 66 / 69 64 / 64 64 / 66 66 / 69

Hladina akust. tlaku Vytápění Jmen. dBA 48 / 49 48 / 49 49 / 50 51 / 50 51 / 52 52 / 54 51 / 50 51 / 52 52 / 54
Elektrické napájení Název/fáze/frekvence/napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20

(1) Chlazení Ta 35°C - LWE 18°C (DT = 5°C), (2) Chlazení Ta 35°C - LWE 7°C ( DT = 5°C)

EHBH/EHBH-CB

ERLQ011-016CW1ERLQ004-008CV3

Nástěnná jednotka Daikin 
Altherma LT

Reverzibilní nástěnné tepelné čerpadlo 
ideální pro nízkoenergetické domy

 › Energeticky účinný topný a chladicí systém založený na technologii vodního 
tepelného čerpadla

 › Dokonale se hodí pro novou výstavbu i pro nízkoenergetické domy
 › Mimořádně vysoká sezónní účinnost poskytující největší úspory provozních 

nákladů
 › Možné kombinování s domácí horkou vodou
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z venkovního vzduchu, dokonce i při 

teplotě -25 °C.
 › On-line řídicí jednotka (volitelná): Ovládejte své vnitřní prostředí z jakéhokoli 

místa pomocí aplikace, prostřednictvím vaší lokální sítě nebo internetu.

EHBH/EHBX-CB + ERLQ-CV3/W1

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč

Vyrobeno v ČR



28

E(D/B)LQ05-07CV3

Monoblok Daikin 
Altherma
Reversibilní nebo jen topný monoblokový systém vzduch-
voda, ideální v případě omezeného vnitřního prostoru

 › Kompaktní reverzibilní monoblok pro prostorové vytápění  
a chlazení s volitelnou přípravou domácí horké vody

 › Bezproblémová instalace: jsou nutná jen připojení vody
 › Spolehlivý provoz i při venkovní teplotě -25 °C díky opatřením 
chránícím před zamrznutím, jako je volně zavěšená spirála

 › COP až do 5, s typickými ročními účinnostmi až 300 %
 › On-line řídicí jednotka (volitelná): Ovládejte své vnitřní prostředí 
z jakéhokoli místa pomocí aplikace, prostřednictvím vaší lokální sítě 
nebo internetu.

E(B/D)LQ-CV3 + EK(2)CB-CV3 + EKMBUH3V3/9W1

Jediná jednotka EBLQ/EDLQ 05CV3 07CV3 05CV3 07CV3

Space heating 
 

Výstup vody o 
teplotě 55 °C 
v prům. klimatu

ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 125

SCOP 3,20 3,22 3,20 3,22

Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++

Výstup vody  
o teplotě 35 °C 
v prům. klimatu

ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 172 163 172 163

SCOP 4,39 4,14 4,39 4,14

Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++

Výkon vytápění Jmen. kW 4,40(1) / 4,03(2) 7,00(1) / 6,90(2) 4,40(1) / 4,03(2) 7,00(1) / 6,90(2) 

Výkon chlazení Jmen. (pouze EBLQ) kW 3,88(1) / 3,99(2) 5,20(1) / 5,15(2) -

Příkon Chlazení Jmen. kW 0,950(1) / 1,93(2) 1,37(1) / 2,69(2) -

Vytápění Jmen. kW 0,880(1) / 1,13(2) 1,55(1) / 2,45(2) 0,880(1) / 1,13(2) 1,55(1) / 2,02(2) 

COP 5,00(1) / 3,58(2) 4,52(1) / 3,42(2) 5,00(1) / 3,58(2) 4,52(1) / 3,42(2) 

EER 4,07(1) / 2,07(2) 3,80(1) / 2,10(2) -

Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 735x1090x350

Hmotnost Jednotka kg 76,0 80,0 76,0 80,0

Provozní rozsah Vytápění Strana vody Min.~Max. °C 15 ~55,0

Chlazení Okolní Min.~Max. °CDB 10,0~43,0 -~-

Strana vody Min.~Max. °C 5,00 ~22,0 -~-

Domácí 
horká voda

Okolní Min.~Max. °CDB -25,0 ~35,0 

Strana vody Min.~Max. °C 25~80 25~80 

Chladivo Typ / GWP R-410A / 2.087,5

Hladina akust. výkonu Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 61 / 63 62 / 63 61 / - 62 / -

Hladina akust. tlaku Vytápění / Chlazení Jmen. dBA 48 / 48 49 / 50 48 / - 49 / -

Řídící jednotka EKCB07CV3 EK2CB07CV3

Casing Barva Bílá

Materiál Potažený plech

Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 360x340x97.0

Hmotnost Jednotka kg 4,00

Záložní topná sada EKMBUHC3V3 EKMBUHC9W1

Casing Barva Bílá

Materiál Potažený plech

Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 560x250x210

Hmotnost Jednotka kg 11,0 13,0

(1) Chlazení Ta 35°C - LWE 18°C (DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 35°C (DT = 5°C) (2) Chlazení Ta 35°C - LWE 7°C ( DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 45°C ( DT = 5°C )  
(3) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč

Vyrobeno v ČR



 29

Single Unit EBLQ/EDLQ 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Space heating 
 

Výstup vody  
o teplotě 55 °C 
v prům. klimatu

ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 120 123 119 120 123 119
SCOP 3,09 3,16 3,06 3,09 3,16 3,06
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++ A+

Výstup vody  
o teplotě 35 °C 
v prům. klimatu

ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 156 153 149 156 153 149
SCOP 3,98 3,90 3,80 3,98 3,90 3,80
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++ A+ A++ A+

Výkon vytápění Jmen. kW 11,2 (1) / 11,0 (2) 14,5 (1) / 13,6 (2) 16,0 (1) / 15,2 (2) 11,2 (1) / 11,0 (2) 14,5 (1) / 13,6 (2) 16,0 (1) / 15,2 (2)

Výkon chlazení Jmen. kW 12,4 (1) / 11,6 (2) 12,8 (1) / 12,6 (2) 13,9 (1) / 13,6 (2) 12,4 (1) / 11,6 (2) 12,8 (1) / 12,6 (2) 13,9 (1) / 13,6 (2)

Příkon Chlazení Jmen. kW 3,18 (1) / 5,09 (2) 3,16 (1) / 5,14 (2) 3,56 (1) / 5,96 (2) 3,18 (1) / 5,09 (2) 3,16 (1) / 5,14 (2) 3,56 (1) / 5,96 (2)

Vytápění Jmen. kW 2,43 (1) / 3,10 (2) 3,37 (1) / 4,10 (2) 3,76 (1) / 4,66 (2) 2,43 (1) / 3,10 (2) 3,37 (1) / 4,10 (2) 3,76 (1) / 4,66 (2)

COP 4,61 (1) / 3,55 (2) 4,30 (1) / 3,32 (2) 4,26 (1) / 3,26 (2) 4,61 (1) / 3,55 (2) 4,30 (1) / 3,32 (2) 4,26 (1) / 3,26 (2)

EER 3,90 (1) / 2,28 (2) 4,05 (1) / 2,45 (2) 3,90 (1) / 2,28 (2) 3,90 (1) / 2,28 (2) 4,05 (1) / 2,45 (2) 3,90 (1) / 2,28 (2)

Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 1345x1157x320
Hmotnost Jednotka kg 151 154
Provozní rozsah Vytápění Strana vody Min.~Max. °C 25~55

Chlazení Okolní Min.~Max. °CDB 10~46
Strana vody Min.~Max. °C 5~22

Domácí horká 
voda

Okolní Min.~Max. °CDB -25~35
Strana vody Min.~Max. °C 25~80

Chladivo Typ / GWP R410-A / 2.087,5
GWP 2.087,5

Hladina akust. výkonu Vytápění Jmen. Jmen. dBA 64 / 64 66 / 66 64 / 64 66 / 66
Hladina akust. tlaku Vytápění Jmen. Jmen. dBA 50 / 50
Komponenta 
kompresoru

Hlavní elektrické 
napájení

Název/fáze/frekvence/napětí Hz/V
V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400

Monoblok Daikin 
Altherma

Reversibilní monoblokový systém vzduch-voda, 
ideální v případě omezeného vnitřního prostoru

 › Energeticky účinný topný a chladicí systém založený na 
technologii vodního tepelného čerpadla

 › Spolehlivý provoz i při venkovní teplotě -25 °C díky opatřením 
chránícím před zamrznutím, jako je volně zavěšená spirála

 › Bezproblémová instalace: jsou nutná jen připojení vody
 › On-line řídicí jednotka (volitelná): Ovládejte svůj systém 
z jakéhokoli místa pomocí aplikace, prostřednictvím vaší lokální 
sítě nebo internetu.

EBLQ-CV3/CW1 + EK(2)CB-CV3 + EKMBUH3V3/9W1

E(B/D)LQ011-014-016CV3

Řídící jednotka EKCB07CV3 EK2CB07CV3

Casing Barva / Materiál Bílá / Potažený plech

Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 360x340x97.0

Hmotnost Jednotka kg 4,00

Záložní topná sada EKMBUHC3V3 EKMBUHC9W1

Casing Barva / Materiál Bílá / Potažený plech

Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 560x250x210

Hmotnost Jednotka kg 11,0 13,0

(1) Chlazení Ta 35°C - LWE 18°C (DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 35°C (DT = 5°C) (2) Chlazení Ta 35°C - LWE 7°C ( DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 45°C ( DT = 5°C )
(3) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč



30

ERRQ-AV1/Y1

EKHBRD-ADV17/ADY17

Údaje o účinnosti EKHBRD + ERRQ
011ADV17 + 

011AV1
014ADV17 + 

014AV1
016ADV17 + 

016AV1
011ADY17 + 

011AY1
014ADY17 + 

014AY1
016ADY17 + 

016AY1
Space heating 
 

Výstup vody  
o teplotě 55 °C 
v prům. klimatu

SCOP 2,65 2,66 2,61 2,65 2,66 2,61
ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 103 104 102 103 104 102
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A+

Výstup vody  
o teplotě 35 °C 
v prům. klimatu

SCOP 2,70 2,81 2,88 2,70 2,81 2,88
ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 105 110 112 105 110 112
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění C B C B

Domácí horká voda Obecně Deklarovaný profil zatížení -
Průměrné 
klima

ηwh (účinnost ohřevu vody) % -
Energetická třída účinnosti ohřevu vody -

Výkon vytápění Jmen. kW 11,3 (1) / 11,0 (2) / 11,2 (3) 14,5 (1) / 14,0 (2) / 14,4 (3) 16,0 (1) / 16,0 (2) / 16,0 (3) 11,3 (1) / 11,0 (2) / 11,2 (3) 14,5 (1) / 14,0 (2) / 14,4 (3) 16,0 (1) / 16,0 (2) / 16,0 (3)
Příkon Vytápění Jmen. kW 3,80 (1) / 4,40 (2) / 2,67 (3) 5,02 (1) / 5,65 (2) / 3,87 (3) 5,86 (1) / 6,65 (2) / 4,31 (3) 3,80 (1) / 4,40 (2) / 2,67 (3) 5,02 (1) / 5,65 (2) / 3,87 (3) 5,86 (1) / 6,65 (2) / 4,31 (3)
COP 2,97 (1) / 2,50 (2) / 4,20 (3) 2,89 (1) / 2,48 (2) / 3,72 (3) 2,73 (1) / 2,41 (2) / 3,72 (3) 2,97 (1) / 2,50 (2) / 4,20 (3) 2,89 (1) / 2,48 (2) / 3,72 (3) 2,73 (1) / 2,41 (2) / 3,72 (3)

Vnitřní jednotka EKHBRD 011ADV17 014ADV17 016ADV17 011ADY17 014ADY17 016ADY17
Casing Barva Metalická šedá

Materiál Potažený plech
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 705x600x695
Hmotnost Jednotka kg 144 147
Provozní rozsah Vytápění Okolní Min.~Max. °C -20,0 / 0,00~20

Strana vody Min.~Max. °C 25~80,0
Domácí horká 
voda

Okolní Min.~Max. °CDB -20,0~35,0
Strana vody Min.~Max. °C 25~80

Chladivo Typ / GWP R-134a / 1430
Hladina akust. tlaku Jmen. dBA 43,0 (2) / 46,0 (3) 45,0 (2) / 46,0 (3) 46,0 (2) / 46,0 (3) 43,0 (2) / 46,0 (3) 45,0 (2) / 46,0 (3) 46,0 (2) / 46,0 (3)

Noční tichý režim Úroveň 1 dBA 40 43 45 40 43 45

Venkovní jednotka ERRQ 011AV1 014AV1 016AV1 011AY1 014AY1 016AY1
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 1.345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 120
Provozní rozsah Vytápění Min.~Max. °CWB -20~20

Domácí horká voda Min.~Max. °CDB -20~35
Chladivo Typ / GWP R-410A / 2.087,5
Hladina akust. výkonu Vytápění Jmen. dBA 68 69 71 68 69 71
Hladina akust. tlaku Vytápění Jmen. dBA 52 53 55 52 53 55
Elektrické napájení Název/fáze/frekvence/napětí Hz/V V1/1~/50/220-240 Y1/3~/50/380-415
Proud Doporučené pojistky A 25 16

(1) EW 55°C; LW 65°C; Dt 10°C; za podmínek okolí: 7°CDB/6°CWB (2) EW 70°C; LW 80°C; Dt 10°C; za podmínek okolí: 7°CDB/6°CWB (3) EW 30°C; LW 35°C; Dt 5°C; za podmínek okolí: 7°CDB/6°CWB  
(2) Úrovně zvuku se měří při: EW 55°C; LW 65°C; Dt 10°C; za podmínek okolí 7°CDB/6°CWB; (3) Úrovně zvuku se měří při: EW 70°C; LW 80°C; Dt 10°C; za podmínek okolí 7°CDB/6°CWB

Vysokoteplotní jednotka 
Daikin Altherma

Tepelné čerpadlo vzduch-voda jen pro vytápění, stojící 
na podlaze, kombinovatelné s existujícími radiátory

 › Energeticky účinný systém řízený střídačem, založený na 
technologii vodního tepelného čerpadla, jen pro vytápění

 › Vysokoteplotní aplikace: až do 80°C bez elektrického ohřívače
 › Snadná výměna existujícího kotle, bez výměny topných trubek
 › Možné kombinování s vysokoteplotními radiátory
 › Nízké účty za energii a nízké emise CO

2

 › Venkovní jednotka odebírá teplo z venkovního vzduchu, dokonce 
i při teplotě -25 °C.

EKHBRD-ADV17/Y17 + ERRQ-AV1/Y1

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč



 31

EKRUCBLEVLQ-CV3

EHYHBH(X)-AV3 / EHYKOMB-A3

Údaje o účinnosti EHYHBH/EHYHBX + EVLQ 05AV32 + 05CV3 08AV32 + 08CV3 08AV3 + 08CV3
Space heating Výstup vody  

o teplotě 55 °C 
v prům. klimatu

SCOP 3,28 3,24 3,29
ηs (Sezónní účinnost prostor. vytápění) % 128 127 129
Energet. třída účinnosti sezón. prostor. vytápění A++

Domácí horká voda Obecně Deklarovaný profil zatížení XL
Průměrné 
klima

ηwh (účinnost ohřevu vody) % 95,8
Energetická třída účinnosti ohřevu vody A

Výkon vytápění Jmen. kW 4,40 (1) / 4,03 (2) 7,40 (1) / 6,89 (2) 7,40 (3) / 6,89 (4)
Výkon chlazení Jmen. kW - 6,86 (4) / 5,36 (4)
Příkon Vytápění Jmen. kW 0,870 (1) / 1,13 (2) 1,66 (1) / 2,01 (2) 1,66 (3) / 2,01 (4)

Chlazení Jmen. kW - 2,01 (3) / 2,34 (4)
COP 5,04 (1) / 3,58 (2) 4,45 (1) / 3,42 (2) 4,45 (3) / 3,42 (4)
EER - 3,42 (3) / 2,29 (4)

Vnitřní jednotka EHYHBH/X 05AV32 08AV32 08AV3 EHYKOMB33AA3
Ústřední topen Tepelný vstup Qn  

(čistá výhřevná hodn.)
Jmen. Min-Max kW

- 7,6 / 6,2 / 7,6-27 / 22,1 / 27

Výstup Pn at 80/60°C Min.-Jmen. kW - 8,2 / 6,7 / 8,2-26,6 / 21,8 / 26,6
Účinnost Čistá výhřevná hodnota % - 98 / 107
Provozní rozsah Min/Max °C - 15/80

Domácí horká voda Výstup Min.-Jmen. kW - 7,6-32,7
Průtok vody Průtok Jmen. l/min - 9,0 / 15,0
Provozní rozsah Min/Max °C - 40/65

Plyn Připojení Průměr mm - 15
Spotřeba (G20) / (G25) / (G31)  Min-Max m³/h - 0,78-3,39 / 0,90-3,93 / 0,30-1,29

Přívodní vzduch Připojení mm - 100
Soustředné - Yes

Spaliny Připojení mm - 60
Casing Barva Bílá / potažený plech
Rozměry Jednotka Výška skříně × integrováno na 

vnitřní jednotce × šířka
mm

902x450x164 710x-x450x240 820x-x490x270

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 30 31,2 36
Elektrické napájení Fáze/Frekvence/Napětí Hz/V - 1~/50/230
Spotřeba elektrické 
energie

Max. W - 55
Pohotovostní W - 2

Venkovní jednotka EVLQ 05CV3 08CV3
Rozměry Jednotka Výška×šířka×hloubka mm 735x832x307
Hmotnost Jednotka kg 54 56
Provozní rozsah Vytápění Min.~Max. °CWB -25~25
Chladivo Typ / GWP R-410A / 2.087,5
Hladina akust. výkonu Vytápění Jmen. dBA 61 62
Hladina akust. tlaku Vytápění Jmen. dBA 48 49
Elektrické napájení Název/fáze/frekvence/napětí Hz/V V3/1~/50/230
Proud Doporučené pojistky A 20

(1) Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 35°C (DT = 5°C) (2) Podmínka: Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 45°C (Dt=5°C) (3) Chlazení Ta 35°C - LWE 18°C (DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 35°C (DT = 5°C)  
(4) Chlazení Ta 35°C - LWE 7°C ( DT = 5°C); Vytápění Ta DB/WB 7°C/6°C - LWC 45°C ( DT = 5°C )

Hybridní tepelné 
čerpadlo Daikin Altherma
Hybridní technologie kombinující plynový ohřev a vodní 
tepelné čerpadlo pro vytápění a přípravu horké vody

 › Hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma kombinuje technologii 
tepelného čerpadla vzduch-voda s plynovou kondenzační technologií.

 › • V závislosti na venkovní teplotě, cenách energie a vnitřním tepelném 
zatížení hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma vždy volí pro provoz 
nejhospodárnější režim.

 › • Nízké investiční náklady: není nutné vyměnit existující radiátory (do 80 °C) 
a potrubí

 › • Snadná a rychlá instalace díky kompaktním rozměrům a rychle 
připojitelným vzájemným spojům

 › • On-line řídicí jednotka (volitelná): Ovládejte své vnitřní prostředí 
z jakéhokoli místa pomocí aplikace, prostřednictvím vaší lokální sítě nebo 
internetu.

EHYHBH(X)-AV3+ EVLQ-CV3

Daikin dotace na tepelná 
čerpadla 15 000 Kč

Vyrobeno v ČR



32

Vnitřní jednotka EKHH2E 200AV3 260AV3 260PAV3

COP 3,00(1)  / 3,30(2) 3,10(1)  / 3,60(2)

Tepelné čerpadlo Casing Barva Bílé těleso / Šedá horní část

Materiál Povrch. Úprava horní části

Provozní 
rozsah

Okolí Min. °CDB -7

Max. °CDB 38

Elektrické 
napájení

Fáze 1P

Frekvence Hz 50

Napětí V 230

Zásobník Casing Barva Bílá

Materiál Reliéfní ABS

Rozměry Jednotka Výška mm 1.210 1.500

Provozní 
rozsah

Strana vody Min. °C 10

Max. °C 56

Statická tepelná ztráta W 60 70 71

Elektrické 
napájení

Fáze 1P

Frekvence Hz 50

Napětí V 230

(1) Teplota přiváděného vzduchu = 7 °C, teplota skladovacího prostředí kotle = 20 °C, voda ohřátá z 10 na 55 °C (podle normy UNI EN 16147-2011).
(2) Teplota přiváděného vzduchu = 15 °C, teplota skladovacího prostředí kotle = 20 °C, voda ohřátá z 10 na 55 °C (podle normy UNI EN 16147-2011).

Monoblokové tepelné 
čerpadlo pro domácí 
horkou vodu

Monoblokové tepelné čerpadlo vzduch-
voda pro domácí horkou vodu

 › Tichý provoz: S hlučností 53 dBA jde o jeden z nejtišších výrobků 
svého druhu.

 › Snadné zacházení: Díky své kompaktní velikosti snadno projde 
dveřmi.

 › Zvýšený komfort: 3 provozní režimy vám poskytnou odpověď na 
všechny vaše potřeby.

 › Široký provozní rozsah: do venkovní teploty -7 °C s tepelným 
čerpadlem a pod-7 °C s podporou elektrického ohřevu 

EKHH2E-(P)AV3

EKHH2E-(P)AV3



 33

53

Solárně termické panely
Využijte výhodu solární energie. Snadno napojte zásobník teplé vody 

na solární panely umístěné na střeše.

Garantovaný chod do -25 °C
Daikin heat pumps are suitable for all climates, even withstanding 

severe winter conditions with an operation range down to -25°C

Čerstvá teplá voda
Bez rizika šíření bakteriílegionella díky průtočnému ohřevu 

v nerezovém výměníku

Online řízení pomocí aplikace
Můžete ovládat vaše tepelné čerpadlo odkudkoliv a kdykoliv  

a mít přehled o spotřebě (volitelné příslušenství WLAN adapter)

Propojení s fotovoltaikou
Chytré řízení umožňuje co nejefektivnější využití fotovoltaické energie 

s cílem minimalizovat provozní náklady

Integrovana jednotka 
Vytápění, chlazení i ohřev teplé vody v jedné vnitřní jednotce

Vyrobeno v Evropě
Daikin Altherma je vyvíjena a vyráběna  

v České republice (venkovní jednotky 4 - 8 kW a vnitřní jednotky) 

a v Belgii (venkovní jednotky 11 - 16 kW)

Flexibilní instalace
mezi venkovní a vnitřní jednotkou může být vzdálenost až 50 m

Odolná venkovní jednotka
Venkovní jednotka je konstruována tak, aby odolala i těm 

nejnepříznivějším povětrnostním vlivům

Tichý chod
Jednotku můžete spustit v tichém režimu tak,  

aby nerušila vás a vaše okolí

Vlastnosti a popis funkcí



34

Služby

Úspory energie nekončí zakoupením nebo instalací 
energeticky účinného zařízení; je nutné zajistit, aby 
zařízení fungovalo za optimálních podmínek.

Maximálního výkonu lze dosáhnout správnou 
údržbou a servisem. 

Jste si jistí, že jsou filtry čisté a žádná komponenta 
není porouchaná?
Jsou všechna nastavení správná?

Toto všechno může vést ke snížení úrovně komfortu. 
A i když nemusíte poznat změnu hned, jistě ji 
zaznamenáte na konci roku – určitě ji poznáte, když 
dostanete účet za energii.

Náš tým projektantů Daikin se neustále snaží 
vylepšovat energetickou účinnost našich systémů.

My ve Službách Daikin jsme tady, abychom vám 
pomohli udržovat vaše jednotky v provozu a zajistili 
jejich účinnost optimalizovaným uvedením do 
provozu, pravidelnou a preventivní údržbou, 
monitorováním na dálku, vylepšováním výkonu 
jednotek a poskytováním nákladově výhodných 
inovací, abyste mohli těžit z vyšší účinnosti našich 
nejmodernějších technologií.

Náhradní součásti Opravy

Podpora při instalaci Uvedení do provozuBalíčky služeb

Inteligentní 
monitoring na dálku

24 / 7

Inovace/
optimalizace

Optimalizace 
a inovace

Udržujte instalaci 
v nejlepším stavu

Součásti
a opravy

Služby 
Daikin

Uvedení do provozu
Aby byla zajištěna účinnost a dlouhá životnost jednotky Daikin, 
nabízí společnost profesionální spuštění vašeho systému Daikin 
vysoce kvalifikovanými, OEM vyškolenými inženýry, jako součást 
služeb při uvedení jednotky do provozu.

Uvedení do provozu autorizovaným partnerem nebo přímo 
společností Daikin samosebou zajišťuje, že bude jednotka fungovat, 
jak má, a poskytuje vám všechny výhody jedinečného klima.

Každé uvedení do provozu je dokumentováno podle standardů Daikin 
a je vytvořena podrobná zpráva o uvedení do provozu, ve které jsou 
zachyceny všechny provedené aktivity a zaznamenány funkce jednotky.

Uvedené ceny jsou založené na vyplněném kontrolním seznamu aktivit před uvedením do provozu. Tento seznam obsahuje základní 
aktivity a obecné podmínky pro místo instalace, přivedení napájení a požadovaný rozvod elektřiny a další podmínky instalace. Tím je 
zajištěno, že může být služba poskytnuta efektivně, včas a lze dosáhnout nejlepšího výsledku. Nejnovější verzi kontrolního seznamu aktivit 
před uvedením do provozu naleznete na adrese: www.daikin.cz



35

Služby

Údržba je základem zajištění kvalitního, 
účinného a bezproblémového provozu 
jakéhokoliv systému.

Naše smlouvy o poskytování služeb jsou 
založeny na mnohaletých zkušenostech 
a zajišťují, že využijete všech výhod 
vyplývajících z toho, že o vaše zařízení se 
starají certifikovaní technici Daikin.

• Připravte se na chladnou sezónu
• Nižší náklady na energii a nižší emise CO

2

• Zaručený tichý provoz

Pravidelná péče chrání vaši investici po 
celou dobu životnosti systému Daikin. 
Brání prostojům a selhání a při tom udržuje 
provozní náklady na Údržba nízké úrovni po 
celou dobu životnosti systému.

Plány preventivní péče umožňují udržet 
si přehled nad náklady a chrání před 
nečekanými náklady na opravy nebo 
degradaci komfortu, kvality nebo ztrátě
produkce.

Naše programy péče také zahrnují 
zkoušku jednotky s použitím speciálního 
diagnostického softwaru Daikin, který hledá 
průsaky a problémová místa.

Daikin údržba je pečlivě připravený 
program vytvořený na základě dlouholetých 
zkušeností našich i našich certifikovaných 
partnerů v Evropě, takže reaguje na 
požadavky všech druhů klimatu a možných 
problémů.

Program péče také zajišťuje, že je 
jednotka odzkoušena podle § 22 předpisů 
upravujících použití fluorovaných plynů 
a předpisu pro čisté spalování.

Programy péče jsou dostupné pro:
•  Rezidenční a komerční vlastníky jednotek 

vytápění Daikin
• Majitele domů s vytápěním Daikin
• Nájemníky využívající vytápění Daikin

Údržba

Ceny servisních prací získáte na vyžádání u spol. Daikin nebo u autorzovaných partnerů.


